
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 3415 

DETERMINA 
N. 2891 DEL 22/12/2016

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Scarso Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SETTORE INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA E PROTEZIONE CIVILE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
ALLUVIONE  2010  -  APPROVAZIONE  DELLA  CONTABILITÀ  FINALE  A  CONSUNTIVO  PER  LA 
RENDICONTAZIONE ALLA REGIONE VENETO DEI LAVORI DI RIPRISTINO STRADE DANNEGGIATE 
DALL'ALLUVIONE 2010 - STRADA CÀ TOSATE - ID. 1530. CUP B34E150001820004 - CIG 64976774AF.C

o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
6
3
7
8
5
/
2
0
1
6
 
d
e
l
 
2
3
/
1
2
/
2
0
1
6

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
D
I
E
G
O
 
G
A
L
I
A
Z
Z
O



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 3415 

DETERMINA N. 2891 DEL 22/12/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ALLUVIONE 2010 - APPROVAZIONE DELLA CONTABILITÀ FINALE A CONSUNTIVO PER LA 
RENDICONTAZIONE ALLA REGIONE VENETO DEI LAVORI DI RIPRISTINO STRADE DANNEGGIATE 
DALL'ALLUVIONE 2010 - STRADA CÀ TOSATE - ID. 1530. CUP B34E150001820004 - CIG 64976774AF.

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto disposto con i provvedimenti precedenti di cui all'oggetto, che si riepilogano di 

seguito:

• determina  dirigenziale  PGN  63389  del  11/08/2014  relativa  all'affidamento  dell’incarico 

all'ing. Luison Omar dello Studio Associato Logit Engineering di Castelfranco Veneto (TV), 

del service tecnico di supporto alla progettazione definitiva ed esecutiva e coordinamento 

della sicurezza in fase di progettazione degli interventi di ripristino delle strade comunali 

danneggiate  a  seguito  dell’alluvione  del  2010  (Via  Belluzzi,  Strada  Cà  Tosate,  Viale 

Sant’Agostino e Via Mantovani), per l'importo di € 7.400,00 + € 296,00 per INARCASSA 

4% + € 1.693,12 per IVA 22%, complessivamente € 9.389,12;

• determina dirigenziale n. 1099 PGN 9740 del 29/01/2015 con la quale si è provveduto a 

ripartire l'importo complessivo preventivato dal professionista incaricato in ragione di ogni 

singolo progetto,  così come figurerà all'interno di ogni  singolo quadro economico:  nello 

specifico le spese di progettazione per il progetto di ripristino della pavimentazione stradale 

di Strada Cà Tosate ammontano a € 4.292,56 (oneri previdenziali e IVA compresi).

• decreto Dirigenziale n. 193 del 6/11/2014 è stata disposta la conferma e la rimodulazione 

da  parte  della  Regione  Veneto  dei  finanziamento  per  le  attività  finalizzate  al  definitivo 

superamento della situazione di emergenza inerente agli eccezionali eventi alluvionali che 

hanno colpito la Regione Veneto nei giorni dal 31 ottobre al 2 novembre 2010;

• determina  dirigenziale  n.  427  del  23/03/2015  PGN  31492  relativo  all'affidamento 

dell'incarico  all’ing.  Omar  Luison dello  Studio Logit  Engineering  di  Castelfranco Veneto 

(TV),  della  Direzione  Lavori  per  gli  interventi  sulla  pavimentazione  stradale  di  Viale 

Sant’Agostino, Strada Cà Tosate e Via Belluzzi: nello specifico, per quanto riguarda Strada 

Cà Tosate, il corrispettivo da riconoscere ammonta a € 5.350,18 (Oneri previdenziali e IVA 

compresi).

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 3415 

DETERMINA N. 2891 DEL 22/12/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ALLUVIONE 2010 - APPROVAZIONE DELLA CONTABILITÀ FINALE A CONSUNTIVO PER LA 
RENDICONTAZIONE ALLA REGIONE VENETO DEI LAVORI DI RIPRISTINO STRADE DANNEGGIATE 
DALL'ALLUVIONE 2010 - STRADA CÀ TOSATE - ID. 1530. CUP B34E150001820004 - CIG 64976774AF.

• deliberazione della Giunta Comunale n. 160 del 29/09/2015 che ha approvato il progetto 

definitivo/esecutivo  degli  interventi  di  ripristino  strade  comunali  danneggiate  a  seguito 

dell'alluvione 2010 – strada Cà Tosate dell'importo di € 149.625,00 (IVA compresa) di cui € 

102.523,46  per  lavori  a  base  d'appalto  ed  €  3.704,38  per  oneri  per  la  sicurezza  non 

soggetti a ribasso più IVA così suddiviso:

• determina a contrarre n. 1729 del 12/10/2015 con la quale è stato stabilito di procedere 

all'affidamento dei lavori mediante procedura negoziata ai sensi dell'art. 122 comma 7 del 

D. Lgs. 163/06 n. 163 e s.m.i.;

• determina n.  2377 del  23/12/2015 PGN 149893/2015 di  aggiudicazione lavori  alla ditta 

Costruzioni Generali Susanna s.r.l. di Noventa di Piave (VE) – P.IVA 02217870274 che ha 

offerto  un  ribasso  del  16,970% corrispondente  al  prezzo  offerto  di  €  85.125,23  più  € 

3.704,38 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso e quindi € 88.829,61 più IVA 

22%.

• determina n. 5 del 5/01/2016 di affidamento dell'incarico all'ing. Angelo Trevisan di Vo (PD) 

l'incarico di coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione degli interventi di ripristino 

strade danneggiate dall'alluvione 2010 – Strada Cà Tosate, per l'importo di € 1.536,00 + 

INARCASSA 4% + IVA 22%;

• determina n. 935 del 9/05/2016 di affidamento a Telecom Italia s.p.a. gli interventi per lo 

spostamento  di  impianto  telefonico  sito in Cà Tosate,  per  l'importo di  € 10.887,18 IVA 

compresa, nell'ambito del progetto succitato;

• determina dirigenziale n. 1611 del 28/07/2016 con la quale è stata approvata la perizia 

suppletiva e di variante dei lavori in oggetto, nel rispetto delle disposizioni di cui all’art. 132 

comma  1  lettera  c)  e  comma 3  del  D.  Lgs.  163/06  e  s.m.i.  La  spesa  suppletiva  per 

l’esecuzione  dei  lavori  di  variante  è  ammontata  a  €  12.383,44  compresi  oneri  per  la 

sicurezza + IVA al 22%, affidati alla ditta Costruzioni Generali Susanna s.r.l. di Noventa di 

Piave (VE),  per  cui  il  nuovo importo  contrattuale  dei  lavori  affidati  all'impresa suddetta 

risulta pari a € 101.213,05, oneri per la sicurezza compresi + IVA;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 3415 

DETERMINA N. 2891 DEL 22/12/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ALLUVIONE 2010 - APPROVAZIONE DELLA CONTABILITÀ FINALE A CONSUNTIVO PER LA 
RENDICONTAZIONE ALLA REGIONE VENETO DEI LAVORI DI RIPRISTINO STRADE DANNEGGIATE 
DALL'ALLUVIONE 2010 - STRADA CÀ TOSATE - ID. 1530. CUP B34E150001820004 - CIG 64976774AF.

• determina dirigenziale n.  2842 del 19/12/2016,  PGN 161418/2016 con la quale è stato 

approvato il Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori citati, e dallo Stato Finale risulta 

quanto segue:

◦ lavori e forniture in appalto eseguite €  97.427,13

◦ oneri per la sicurezza €    3.704,38

◦ Totale importo risultante dallo Stato Finale € 101.131,51, oltre all'IVA.

Il quadro economico a consuntivo risulta, pertanto, il seguente:

LAVORI

Lavori €  97.427,13

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta €      3.704,38

TOTALE LAVORI € 101.131,51

SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMM/NE

Spostamento sottoservizi Telecom (IVA compresa) €  10.887,18

Incentivi ex art. 93 del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i. €    1.593,42

Spese tecniche (IVA e oneri compresi):

Progettazione, D.LL., assistenza contabilità,

CRE, CSP e CSE per lavori e perizia €   13.621,70

IVA 22% su lavori €   22.248,93

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €   48.351,23

TOTALE € 149.482,74

ECONOMIE CONSEGUITE €        142,26

TOTALE COMPLESSIVO € 149.625,00

Per la rendicontazione della spesa sostenuta finalizzata all’erogazione del contributo concesso 

dalla Regione Veneto, si rende necessario approvare con il presente atto la contabilità finale del 

progetto di seguito indicata:
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 3415 

DETERMINA N. 2891 DEL 22/12/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ALLUVIONE 2010 - APPROVAZIONE DELLA CONTABILITÀ FINALE A CONSUNTIVO PER LA 
RENDICONTAZIONE ALLA REGIONE VENETO DEI LAVORI DI RIPRISTINO STRADE DANNEGGIATE 
DALL'ALLUVIONE 2010 - STRADA CÀ TOSATE - ID. 1530. CUP B34E150001820004 - CIG 64976774AF.

totale lavori eseguiti (oneri sicurezza compresi): € 101.131,51

somme a disposizione €   48.351,23

Totale speso € 149.482,74

Economie di spesa €        142,26

TOTALE € 149.625,00

Tutto ciò premesso;    

• Vista la nota della Regione Veneto Unità di Progetto Sicurezza e Qualità, sulle modalità di 

esecuzione e rendicontazione prot. 171599 del 22/04/2013;

• Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 115/90032 del 19 luglio 2016 che approva 

il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 

2016-2018  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione  affidati  ai 

Dirigenti, e successive modificazioni;

• Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267;

                                                        DETERMINA

1. di approvare la Contabilità Finale a consuntivo dei lavori di ripristino strade danneggiate 

dall'alluvione  2010  –  Strada  Cà  Tosate  -  id.  1530,  così  come  sotto  riportato,  rispetto 

all'importo finanziabile di € 149.625,00:

totale lavori eseguiti (oneri sicurezza compresi): € 101.131,51

somme a disposizione €   48.351,23

Totale speso € 149.482,74

Economie di spesa €        142,26

TOTALE € 149.625,00

2. di  dare atto che sulla  base della Contabilità  Finale sussiste un'economia di  spesa di  € 

142,26;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 3415 

DETERMINA N. 2891 DEL 22/12/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ALLUVIONE 2010 - APPROVAZIONE DELLA CONTABILITÀ FINALE A CONSUNTIVO PER LA 
RENDICONTAZIONE ALLA REGIONE VENETO DEI LAVORI DI RIPRISTINO STRADE DANNEGGIATE 
DALL'ALLUVIONE 2010 - STRADA CÀ TOSATE - ID. 1530. CUP B34E150001820004 - CIG 64976774AF.

3. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  

DL 10/10/12, n. 174;  

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri 

riflessi  diretti  o  indiretti   sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  del 

Comune; 

di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale del Comune di Vicenza, ai sensi dell'art. 29 del D. 

Lgs. 50/2016.      

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 3415 

DETERMINA N. 2891 DEL 22/12/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ALLUVIONE 2010 - APPROVAZIONE DELLA CONTABILITÀ FINALE A CONSUNTIVO PER LA 
RENDICONTAZIONE ALLA REGIONE VENETO DEI LAVORI DI RIPRISTINO STRADE DANNEGGIATE 
DALL'ALLUVIONE 2010 - STRADA CÀ TOSATE - ID. 1530. CUP B34E150001820004 - CIG 64976774AF.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
22/12/2016  da  PAOLA  PIVOTTO  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Diego Galiazzo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


